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Nr 229

Av herr Svenungsson m. fl., om statsbidrag till ett nytt ålderdoms
hem för svenskar i London.

(Lika lydande med motion nr 167 i Första kammaren)

Det svenska ålderdomshemmet i London är den enda institution av detta slag 
utanför Skandinavien som finansieras genom frivilliga bidrag. Sverige är också 
den enda nation i Storbritannien som på detta sätt tar hand om sina åldringar.

Svenska välgörenhetsföreningen i London, som driver ålderdomshemmet vid 
Enford Street, bildades år 1907 för att bistå svenska åldringar i Storbritannien. 
Hemmet, som består av två hopbyggda fastigheter på iri grund, rymmer nio 
enkelrum för pensionärer, två enkelrum för personal samt ekonomiutrymmen. 
Normalt bor ca tio åldringar på hemmet, och efterfrågan på plats är stor. Sam
manlagt 75 svenska åldringar har under åren fått ett hem på gamla dar vid 
Enford Street. Ålderdomshemmet omfattas med stort intresse av den svenska 
kolonien, vilket tar sig uttryck i offervilja och personliga tjänster, inte minst från 
den svenska kvinnoorganisationens sida.

Driften av hemmet har under hela tiden finansierats genom donationer från 
företag och enskilda i Storbritannien och i Sverige.

Det nuvarande hemmet uppfyller emellertid inte ens blygsamma moderna 
anspråk. Byggnaderna, som bedömes vara ca 200 år gamla, har endast ett bad
rum, tillika tvättstuga, samt två toaletter. Centralvärme finns inte. De tre vå
ningarna betjänas av en smal brant trappa, och köket — i källaren — är litet 
och otillfredsställande.

Ålderdomshemmets bristfälliga skick har gjort en nybyggnad brådskande an
gelägen. Preliminärt tillstånd till uppförande av ett nytt ålderdomshem på den 
nuvarande tomten har erhållits från London County Council. Förslag till ny
byggnad föreligger också, varvid man sökt kombinera ändamålsenlighet med låga 
kostnader.

Kostnaderna för rivande av de nuvarande fastigheterna, uppförandet av ny 
byggnad, inrymmande 12 rum för pensionärer samt personalutrymmen och in
kluderande basinredning, såsom kök, tvättmaskin, torkrum, centralvärme och hiss 
jämte arkitektarvoden o. d., belöper sig till 31 500 pund eller 457 000 svenska 
kronor vid nuvarande kostnadsläge enligt kalkyl av en ledande arkitektfirma i 
London.

Föreningen har noga studerat möjligheterna att genom donationer finansiera



Motioner i Andra kammaren, nr 229 år 1964 7

ett nytt ålderdomshem men har kommit till den slutsatsen att detta icke är ge
nomförbart. Föreningen vädjar därför till hemlandet om ekonomiskt bistånd. Det 
bör i detta sammanhang påpekas, att hemmets totala driftkostnader under 40 år 
täckts genom avkastningen från föreningens fonder, generösa bidrag från en
skilda och företag samt åldringarnas engelska folkpensioner, vilket föreningen 
anser vara möjligt också i framtiden.

På grund av vad sålunda anförts anhåller vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer, att för

slag förelägges riksdagen om statsbidrag till uppförande av nytt 
ålderdomshem för svenskar i London.

Stockholm den 23 januari 1964
David Svenungsson
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